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& kereskedelem- 
íwi miniszter.
A kölls?gvvtés tárgyalása során 

az egyes tárcákkal kapcsolatosan 
olyan élénkség nyilatkozott meg, 
mely minden tekintetben nagyszerű 
emelkedést Ígér. Az. utóbbi napok 
eseményeiből Fabinyi Tihamér ke­
reskedelemügyi miniszter vitazáró 
beszédét kell kiemelnünk, amelyből 
a magyar gazdasági élet teljesítőké­
pessége ragyog ki. Koncepciózus 
kereskedelmi és ipari politikának 
összességéi megtaláltuk azokban az 
elvekben és tervekben, amelyekkel 
a miniszter a maga tárcájának kö­
rét védeni és fejleszteni igyekszik.

Fabinyi Tihamér a'mez.őgazdasági 
életből lépett a kereskedelmi poli­
tika vezető helyére s igy mint ma­
ga is mondotta természetes törek 
vese, hogy a magángazdaság rend­
szerét és praktikusságát vigye bele 
a bürokráciába. És ez valóban meg 
is látszik azon a módszeren, mely- 
lyel tárcája ügyeit intézi.

Ezéit akarja összhangba hozni a 
közlekedés összes eszközeit. Ezért 
akar a vasútnak, hajónak, autónak, 
repülőgépnek és szekérnek össze­
kapcsoló harmonikus programmot 
adni. Ezért tartja legsürgősebb fel 
adatának a MÁV újjáépítését, a 
szállítás gyorsítását, tökéletesítését s 
főleg olcsóbbátételét. Valóban elis 
merésreméltó törekvése a miniszter 
nek, hogy gyorsvonati összekötteté­
seket akar termityni azokkal a vi­
dékekkel, amelyeknek a főzelék és 
gyümölcstermelése nyugati piacokat 
keres. Ezért szaporította a speciális 
baromfi és gyjimölcsszállitó kocsik 
^zárnál js.

A miniszter beszámolójából meg 
tudtuk, hogy a személyforgalom re­
formja is küszöbön áll s egyes he­
lyek n a fővonalakon is fel akatja 
yynni a motoros íorgahpat. Csak az 
p baj, — mondotta a miniszter — 
hogy tninden puszta megállót akar, 
valóságos „megálló niqpia" hP??f 
taIható az egész orsságban. A mi 
piszternek ezt a ^zellyines sjójálé- 
|<át, amivel p megálló-piaciját a me 
galoiniinia val hozta kapcsplal|>a és 
amit az igen tjsztelt Híz általános 
detiillséggel honorált, a vasutak vil 
lamosilása túrán bizonyhogy nagyon 
komolyan kell venni. Teunészetes, 
hogy a gőzös nem állhat meg min- 
r'en bakterház előtt, de a villanyva­

sul nál a megállás nem n:>gyon kö­
rülményes dolog, s lényeg- s idő 
veszteségg -l sem jár.

Különös érdeklődéssel fig-.clle az 
ország közvéleménye a kereskedelmi , 
miniszter aulopolitikáját, mert *•  te­
kintetben tényleg történni-? kell va 
laminek. Az autó a saját száguldó- ; 
sánál is gyorsabban terjed az egész 
világon és csakis miná'unk tapasz- | 
falható ezen a téren némi visszafej 
lődés. Megnyugtatja azonban az 
egész ország munkára váró közön 
ségét a miniszternek az a kijentése, I 
hogy az aulóadó kérdésében meg- i 
értést tapasztal a pénzügyminiszter . 
részéről és a benzinadó bevezetésé 
vei az autók leállítása meg fog 
szűnni.

Ha ezt a kérdést megoldja a kor 
mányzat, semmiféle intézkedésre 
nincs szükség, a golyóscsapágyas 
szekerek ellen, mert a civilizációban 
való ilyetén! előrehaladás természet 
szerüleg veget fog vetni az un 
„rablófuvarozásnak. “

Az egész ország tapsol a minisz- | 
térnék, amikor kijelenti, h gy liz 
év alatt négyezer kilométer hosszú, j 
995 bekötő utat akar 60 millió ! 
pengővel felépíteni. Semmisem iga ; 
zolja azonban jobban a kereske- | 
delmi miniszter gyakorlatiasságát, 
mint az ö árpolitikája. Leszállítot­
ták a tiszai hajózás teher díjtétel*  it

Buzdító beszédet intézett a miniszter­
elnök a válogatott futballjátékosokhoz.

Gömbös Gyula miniszterel­
nök tegnap d.u. két éra után 
fogadta a magyar válogatott 
futballcsapat tagjait, akik va­
sárnap este utaznak Nápoly­
ba, hagy résztvegyenek a fut­
ballvilágba jnoki mérkőzéseken.

A magyar válogatott csapat

„Magyarország zárszámadása határozott 
javulást mutat."

Magyarország pénzügyi helyzete a Népszövetsóg előtt.
A Nemzetek Szövetségének tattá 

csa tegnap flele|ö|( ffndes ülést 
jailolt.

A nyilvános ülés első tárgya Ang­
lia föpecsélörének Bolíviái és Pa 
ragvájt il|el(5 l>»Jiszerszállási lila 
jotnp vpaalltozó indtlvjiiyi) volt. A 
javaslatot elfogadták. Majd Auszl 
tia és Btilgátia pén/iigyi helyzeté 

s ime, a miniszter kijelentése sze­
rint, a forgalom majdnem ötszörö­
sére emelkedett. Egy csekély tele­
fonbekapcsolási ked-■■/.ménnyel pár 
hónap alatt négyezer uj előfizető 
lelt Budapesten. Helyes, tehát, ha a 
vidéken is hasonló kedvezmény be­
vezetését tervezi.

Ki ne helyeselné a miniszter szán­
dékát, mikor a termelési ágak kö­
zölt a harmóniát keresi. „A termé- 
szeles és gazdasági életnek egyaránt 
élleltörvénye a szabadság — mon­
dotta Fabinyi, — de a szabadságot 
csak egyenlő versenyfeltételek mel­
lett lehet biztosítani. Az egyéni 
kezdeményezéseket nem szabad 
megölni

A miniszter beszédéből kiesen 
dilit, hogy valóban őszinte barátja 
ö a kisiparosságnak. Hiszen, amint 
mondotta, első teendőinek tartja a 
kisiparosság pénzügyi terheinek 
csökkentését, azután a munkaalkal­
mak fokozását s a hitelellátást. A 
tatarozási hitelt is csak azért rend­
szeresítette, hogy minél több mun­
kához juthasson a kisipar.

A kél és félórás beszédnek gaz­
dagságát és lélekemelő magaslatait 
nem lehet ilyen rövid cikk kereté 
ben felszínre hozni, de az bizonyos 
hogy Fabinyi kereskedelmi minisz­
ter a munkához, és a jobb sorshoz 
vezető utat megmutatta.

tagjait Usetty Béla képviselő, 
az MLSz. elnöke vezette a mi­
niszterelnökhöz és bemutatta 
Gömbösnek a játékosokat.

A miniszterelnök néhány szí­
vélyes szó után buzdító be­
szédet intézet a magyar vá­
logatott futballistákhoz.

vei foglalkozott a Népszövefs-g la 
napsa. E/.uláp ininl$et érintő ketdés 
herjilt a tanács elé.

Mac Tarén ölömének adott kife­
jezést, hogy az általános helyül 
javulásának biztos jeleit mptalja 
Magyarország zárszámadása, amely 
a tavalyihoz viszonyítva határozott 
jeleit mulatja. A külkereskedelmi

mérleg 1933 bari az 1932 iki mér­
leghez viszonyítva tetemes többletet 
mutat.

ncsak javulásról számol be 
a bulgáriai jelentés is.

A tanács a pénzügyi bizottság je­
lentését tudomásul vette és ezzel az 
ülés végei ért. Tehát tárgyilagos 
szemek felfedezik gazdasági éle­
tünkben a felfelé való Ívelést, ami­
nek hite lelkünket már régebben 
eliöllötte.

„fö lipííai ménes 
fekete lovagja!’*
A Független Magyarság szer­

kesztője ,,sz. a." aláírással dü­
hösen nekem ront s igyekszik 
rólam levenni még a kereszt 
vizet is.

Nevetni fog ,,sz. a.“, a cik­
ket, amely miatt olyan nagyon 
dühbe gurult, nem én irtára, 
még csak nem is szerkesztő­
ségi ember, nem is az én je­
lenlétem napján.

A eikket egészen fiatal em­
ber irta s nekünk: ,,sz. a.“- 
nak meg nekem — az öre­
geknek — meg kell szokni, 
hogy egészen uj nemzedék 
nőtt fel itt mellettünk, akik 
tudnak és mernek Írni, kriti­
zálni, belelátnak a vesékbe s 
meg merik az igazságot Írni, 
meg merik kritizálni az olyan 
hatalmas nagy embert is, mint 
a Független Magyarság szer­
kesztője.

Való, hogy az öregséggel 
bizonyos gyengeségek járnak. 
Ilyenféle a bizonyos eszmék­
hez, gondolatokhoz való csö­
könyös ragaszkodás. Ilven je­
lenség sz. a. nál a csekélysé­
gem iránti fixa ideás gyűlölet. 
Erről az oldaláról minden bajai 
kisgyerek ismeri s ezért nem 
is reflektálok arra a cikkre, 
melyről egyébként az az álta­
lános bajai felfogás, hogy 
sz. a.-lói még elég tűrhető.

De Baja város közönségét 
a mi személyünk nem igen 

i érdekli s ne vegyük el a he­
lyet egyéb közérdekű közle­
ményektől.

Öregszünk I Bizony öreg­
szünk I cr. K. L.
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a világ legjobb 
keserűvize!

Vegye tudomásul, hogy az Igmándi tiz, Sok millió ember szín 1 ed gyomor bajban,
nem vegyi hashajtó, hanem h-rmés/eli I de itt az Igmandi ! gyógyhatás páratlan.

Figyelem! Az Igmándi keserűviz kis, három es fél decis üvegekben is kapható!

Schmiedhauser Lajos 
orgonamüvész hang­
versenye a belvárosi 
kegyu.i tempómban

Esti háromnegyed 7 óra tájban 
kezd a város zenebarát közönsége 
gyülekezni és 7 órakor minden ülő 
hely elfoglalva és az intézetek nö 
vendékei a szentélyt és oldalrésze­
ket betöltik s már megszólal az 
orgona a nagy művész keze alatt 
Bach I. S : Fantázia és Fuga majd 
Padre'Martini : Ária variata. A cső 
dálatos technika, amellyel a halha­
tatlan mesterek ötökérlékü müveit 
a művész interpretálja — nemcsak 
a hallgatóságot ejti bámulatba, ha­
nem a bajai zenészkiválóságokat is. 
Szántó, Herr, Karig, Schmiedt arcá­
ról leri a lelkesedés és a lélekben 
átélése a mesteri játéknak. Az Egy­
házi Dalárda énekel, mig a művész 
pihen. Schubert : Angyalok karát 
meglepő precizitással adja elő. Is­
mét a művész játszik Mendelssohn: 
Korálja Haydn-Bossi bájos: Jöjj el 
ó Tavasza, majd ismét Bach I. S. 
Toccata és Fugája szól a kicsiny 
16 változatú orgonán. A nagy mes­
ter keze alatt soha nem hallott tö­
mör accordok, pedál futamok el- 
futamok elképesztő gyorsasága a 
bámulat és csodálat halálos csönd­
jét váltja ki a 6—700 főnyi haliga 
téságból. Mig Schmidthauer pihen 
az Egyházi kar 6 szólamu Zsoltárt 
énekel, Sik—Halmos szerzeményét. 
A kar a művészi élmény hatása 
alatt minden eddigi szereplését 
messze felülmúlóan interpretálja a 
hatalmas cnmpozitiót.

Bossi „Scherzo" jának csodálatos 
prestoja, villámgyors arpeggiói, majd 
D Aquin Rondója után a művész 
saját kompozíciója : Balaton zárja le 
a felpjihelellen zeneművészeti pro­
dukciót. A pásztorok sípja, a tiha­
nyi viszhang bájos, lágy, magyaros 
motívumai után a II. normál, majd 
a pedálon zsong a Hullámzó Bala­
ton tetején , . . cimü ismert kedves 
dal s ez szól a „Vihar" alatt is. A 
hallgatóság nem is képzeli, hogy a 
vihar borzalmasan fenséges dübör­
gését a pedálon a lábak tünemé 
nyesen gyors technikája hozza. Mi­
kor a Hymnus méltóságteljes hang­
jai (Tihanyi) elhalnak az orgonán, 
— hallgatóságból a lelkesedés mo­
raja váltódik ki s bizony, ha nem 
templomban volnánk, hát egeirázó 
taps honorálná a művész hangver­
senyét. Az évad legnagyobb mű- 
estjét kapta a hallgatóság.

Köszönet érte Éber Sándornak, 
aki quasi az impressario szerepével 

megajándékozta városunkat a nagy 
művész hangversenyével és köszö­
net a behai' 'i egyházközség veze 
tőségének, kik az orgonát és temp­
lomot ezen Isten dicröitésére tör­
tént művészi est megt arthalására a 
nagy művész rendelkezésére adták. 
Az énekkari Lovass Andor ÍŐkán- 
tor dirigálta és az énekkar énekeit 
Scultéty Endre h igazgató kisérte 
orgwnán.

HÍREK.
Egy 6-os honvéd 

emlékeiből.
915. V. 19. A május 16 iki ellen 

séges ágyutüzben való rajvonaíba- 
fejlődés nagy veszteséget okozott 
sorainkban. Mozgó haie, sik terep, 
az Isten szabad ege alatt vert ben­
nünket az agyú, géppuska és puska­
tűz. Irtózatosan hosszú, forró napunk 
volt. Soha úgy nem vártuk az éjj- 
szakál. A sötétség leple alatt ren­
dezkedtünk, felvettük a terepnek 
megfelelő arcvonalat, helyreállítottuk 
az összeköttetést és másztunk előre, 
mint valami ngy bogár, mely csáp 
jaival tapogatédzik. Virradatkor is­
mét beásással fedeztük magunkat, 
persze csak úgy nagyjából, mert szó 
sem lehetett ismét álló harcról. A 
felderítés hiányos volt, öt nap után 
itt találtuk meg az ellenséget, ide 
a Drohobitz fölölti előre elkészített 
betonállásokba vonult vissza a inusz 
ka, itt akar’a megállítani csapataink 
lendületes előretörését. Uira a zöl- 
delő mezőre, a szabad levegőre ke 
rült a magyar baka földbe vágott 
fedezékekből. Szinte fellélekzeltünk 
a löbbhónapos álló harcok után, 
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Tennisziitők 8 50 pengőtől.

Tenniszlabdák.

Slazenger, Duntop vagy S. M. 
lapdák nagy raktára.

Tennisziitők teljes húrozási 
munkadija P. T—
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Lázár Lajosnál, Baja.

fürgébbek, éberebbek lettünk. Nem 
lövészárkokban, nyílt csatatéren 
harcoltunk.

Tervszerűen törtünk előre az éj- 
•..lka leple alatt már igen kis vesz 
leséggel mind nagyobb tért hódita- 
rajvonalunk Május 19-re virradóra 
a lehetőségig megközelítettük Neu- 
dorf falut. Ezen helységre támasz­
kodott az. oroszok védővonala. Lan- 
kas dombos terepen, a falu tornyá­
ra nézve helyezkedett el századom. 
A balszárnyon, közvetlen vonalam 
folytatásaként feküdtek rajvonalban 
a német gránátosok. Az egész Szúr- 
may csoport Linsingen német gene­
rális vezetése alatt operáló délné­
met hadseregbe volt beosztva.

Nagyszerűen fel voltak szerelve 
és amíg mi napok óta nem láttuk a 
konyhánkat, — addig ők rend-sen 
kaptak élelmezést. De rui sem éhez­
tünk, mert tartalékadagaink kitűnő 
szolgálatot leltek, no meg bebizo­
nyosodott, hogy csokoládén és egy 
thermos jó hideg feketekávén be­
osztással napokig el lehet az ember 
Cigaretta, dohány és töltény volt 
bőven. Még a német sógornak is 
mi adtunk cigarettát, igaz viszont, 
hogy amikor tőlük feketekávét kér­
tünk, azt nem adott, mondván :

— Nein das brauch ich . . .
Délután jött a tájékoztató jelen­

tés, hogy tüzéreink megérkeztek. E 
hírre — már tudtuk, mit jelent — 
végigkusztam a vonalat és a le­
génységet előkészítettük a rohamra. 
Estefelé 7 óra tálban jött a telefon 
parancs, hogy a sötétség teljes be­
álltakor, amikor is majd az ezred- 
parancsnokság helyén a harmadik 
piros rakéta felrepül, az V-’k szá­
zad, mint élszázad megkezdi a ro­
hamot Neudorf falu loronyirányában. 
Újra végigmentem századom véna-

Ián, minden rendben volt és <-gy 
várakozásleli óra elmúltával a har­
madik légberöpperiő piios rakéta­
jelre az V ik század megnyitotta a 
rohamot. Lankás dombos terep, pár­
száz méter a falu szélétől, a falu­
ban a muszka, csak még innét kell 
kivetni, akkor Lembergig szabad az 
ut, óvatosnak kell lenni, 2B0 ember 
élete függ vezetésemtől, köztük sok 
a család; pi, hát az. enyimek most 
mit csinálnak otthon Baján, érdekes, 
hogy mennyi jó pajtás elesett már 
és én még mindig élek, az. Ácsi, a 
Barát, a Bárdos, a Dala, az Adler- 
nek tegnap lőtték át a nyakát, 
Nagyczirok Béla is már sebesülten 
otthon van, otthonról azt Írták, hogy 
a Beregi Manó aranyvitéz.ségit ka- 

i poil, de belehalt sérüléseibe, sze- 
1 gény, hogy a Drescher Gyula is 

megsebesült, hogy olvassák a lapok­
ban. hogy itt milyen harcok dúlnak 
és az ő fiuk is itt van; kicsi ko­
romban a nagy vásártéren is igy 
játszottunk katonásdit, akkor is ro­
hamoztunk, a vonalkert orgonasö­
vényének mentünk neki, pik, pák, 
ziu, tak tak-lak . . . süvölt a golyó, 
kerepel a géppuska, robban a grá­
nát, rohan rohamra az. V ik század, 
szuronyt szegezve, rajta rajta, üsd, 
vágd, nem apád. Tompa ütést ér- 

i zek térdemen, odakapok — nedves 
I — meleg, ömlik belőle a vér, meg- 
1 sebesültem, csak még egy kis ideig 

bírjam, már benn vagyunk Neudorf- 
ban, mienk a falu, csak ne legyen 
ellentámadás, mert akkor elfognak, 
hiszen már nem tudok menni, irtó 
fájdalmas a seb. Ez történt május 
19 én este fél 9 tájban. (F.)

A HIT
megerősítését az apostolok lelkében 

i — idézi fel számunkra pünkösd 
ünnepe. Ugyanezen a napon adta 
át a Teremtő Mózesnek az erkölas 
alapját, a tízparancsolat kettős kő­
tábláját. Erősödjék meg a mi lel­
kűnkben is a hit, az erkölcs szava, 
hogy tűnjék <1 minden visszavonás 
és egyenetlenkedés és a szeretet, a 
megértés (a legszebb Istentisztelet !) 
legyen úrrá minden lélekben.

— Nagy Vaiul. „Örömet szerel 
néh szerezni Baja város közönsé­
gének. Szerelellel jövök s megsze­
rettetni szerelném a pécsiekkel ked­
ves kis Duna menti Baja városát". 
A pécsi cisztercita diákok zenekara, 
mint már megírtuk, holnap és 
holnapután városunkban az idegen­
forgalmi törekvéseinek javára a pé-

■ esi cisztercita diákok öl ven tagú 
zenekara Nagy Vazul igazgató he­
lyettes vezetésével hangversenyt ad. 
Pünkösd mindkét napján 11 óra­
kor a zenekar térzenét ad a Déry 
kertben. Vasárnap délután 6 órakor 
ünnepi díszhangverseny lesz a reál­
gimnázium udvarán, rossz idő ese­
tén a dísztermében Ezen ünnepé 
lyen dr. Tordai Ányos üdvözli a 
vendégeket és a bajai diák énekkar 
is közreműködik. A nívós műsor 
magyarázza azt a nagy érdeklődést, 
mely a hangversenyek iránt meg 
nyilvánul.
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A hősi sírok karbantartása. 
Értesíti Bwa város polgár mestere a 
közönségei, hogy Baja város test­
nevelési és népgondozó kirendeltsége 
részére a hősi si/ok díszesebb kar­
bantartásához szükséges anyagi esz­
közök részbeni megszerzése céljá­
ból 1934. évi május 27 ik napján 
urnákkal és perselyekkel Baja város 
területén pénzbeli adományok gyűj­
tésére engedélyt adóit a polgármes­
ter i hivatal

A Csonka-Bécska Tanító-Egyesü­
lete május 28 án közgyűlést tart.

Árvák és csecsemők segé­
lyezése. Értesi'em Baja város kö 
zönségét, hogy az Orsz. Stefánia 
S/övelség bajai fiókja vészére a 
szegény anyák és csecsemők felse­
gélyezéséhez szükséges anyagi esz 
közök részbeni megszerzése. céljából 
1934. évi május hó 20. n-pján ur­
nákkal és perselyekkel Baja város 
területén pénzbeli adományok gyiij 
tésére engedélyt adtam Polgármes 
ler.

— Arthur Applin: Cselt a sze­
relem. U/ szerzőt avatunk a Mil­
liók Könyvében, aki azonban mind­
járt első könyvével bizonyosan ked­
vencévé válik olvasótáborunknak. 
Arthur Applin a mai Anglia egyik 
legkiválóbb Írója. Első magyarul 
megjelent regényének egy fiatal, sze 
lid, de bátor lány a hősnője, aki 
miatt szerelmese komoly bajba ke­
rül. A leányból világhírű filmszi 
nésznö lesz, de éleiének célja és

URANIA
OEE'Ü S=25

Szombaton, 
vasárnap 
hétién

A tavaszi szezon nagy 
újdonsága a legújabb 

magyar film

Márciusi 
mese.

Zenés vígjáték !• felv.

Főszerepben:
Turay Ida 
Demkó Irén
Berky Lili 

Gőzön Gyula 
Pesti Sándor 
Törzs Jenő

A darabban előforduló szere 
nádot KIShORti (KOVilCSik) 

JéZStf bajai földink énekli.
Kísérő filmje :

Majd éo 
megmutatom J 

Falrongelő bohózat 6 felvonásban.

Elfogtak egy ékszertohajt.
Kaposvárra szökött gazdája ékszereivel 

esv bejárónő.
Lakatos János pénzügyigaz­

gatósági irodatiszt feljelentést 
tett a rendőrségen, mert laká­
sából több darab ékszert is­
meretlen tettes ellopott. A 
gyanú Lakatosék bejárónője 
ellen irányult. A lendőrség 
megindította a nyomozást, 
melynek során megállapították, 
hogy az eltűnt ékszereket 
Máté Istvánná született Oskola

értelme „csak a szerelem", az 
egyetlen, az örök férfi iránt. A sors 
súlyos próbát bocsáil keltőjükre, de 
a viharzó események végén megta­
lálja egymást. Megjelent a Milliók 
Könyve legújabb száma, ára 20 fil­
lér, kapható mindenütt.

— PönkGsd elsS napján zárva 
lesznek az Üzletek. A bajai ke­
reskedők közös megállapodáysal el­
határozták, hogy pünkösd vasár­
napján zárva tartják üzleteiket. Erié 
való tekintettel ezúton is felhívjuk 
a vásárolni szándékozókat, hogy 
szükségleteik beszerzéséről még az 
ünnep előtti napon gondoskodjanak. * § 

1934. vh. 8054. szám.

Árverési hirdetmény.

Az 1881. évi LX. t-c. 102. §-a 
értelmében közhírré teszem, hogy a 
Dr. Mann Mór budapesti ügyvéd 
által képviselt Pénzügyőrségi szak 
lap, tulaj. Preszly Gyula végrehaj 
tató javára végrehajtást szenvedők 
ellen 98 P. — HU. tőke és járulé­
kai erejéig a bajai kir. járásbíróság 
1934. P 3780. sz. végzésével elren­
delt kielégítési végrehajtás folytán 
végrehajtást szenvedőnél 1934. évi 
január hó 23-án le-, illetve felül­
foglalt és 2835 P re becsült búto­
rok, Írógép, és egyéb ingóságokra 
a bajai kir. járásbíróság Pk. 
10419\1934. sz. végzésével az ár­
verés elrendeltetett, annak az 1908. 
évi XLI. l.-c. 20 § a. va'amint
az 1930. évi XXXIV. l.-c 72.
§ a alapján az alant megnevezett 
és a foglalási jegyzőkönyvből ki 
nem tűnő más foglaltatok javára is 
az árverés megtartását elrendelem, 
de csak arra az esetre, ha kielégí­
tési joguk ma is fennáll és ha el­
lenük halasztó hatályú igénykeresel 
folyamatban nincs.

Az árverésnek végrehajtást szen­
vedő lakásán, üzletében, Baia, Pro- 
haszka utca 3. sz. alatt leendő meg­
tartására 1934. évi május hó 23. 
napjának délelőtt 9 óráját tűzöm 
ki, amikor is a biróilag lefoglalt és 
fentebb részltezett ingóságokat a 
legtöbbet ígérőnek készpénzfize 
tés ellenében eludom. Az árverés 
alá kerülő ingók a beosérték kéthar­
madánál alacsonyabb áron végre­
hajtást szenvedő hozzájárulása nél­
kül nem adhatók el.

Az olyan ingóság árverésén, mely­
nek beesértéke 10Ö0 P, csak az ve­
het részt, ki 10 százalék bánatpénzt 
letesz.

Baja, 1934. május hó 5-én.
Horváth Andor

kir. bir. végrehajtó, mint 
bírósági kiküldőit

Mária lopta el, aki bejárónője 
vnlt Lakatosaknak.

A tolvaj bejárónő az éksze­
rekkel Kaposvárra szökött. A 
baiai rendőrség telefont, t k iü­
tésére a kaposvári rendőrség 
Maié Istvánnét elfogta és át­
adta a bajai rendőrségnek. Az 
eljárás megindult a tolvaj be 
járónő ellen.

Felmentett a törvényszék 
egy bciirotai asszonyt a rágalma­
iéi vácija áléi. A bot ólai tanyai 
iskola egyik lanitója feljelentette 
Zobó Istvánnét ugyancsak tanyai 
lakost, aki őt megsértette és meg­
rágalmazta. A tárgyalás folyamán 
a vádlott asszony elmondta, hogy 
körülbelül 2 kilométernyire lakik az 
iskolától és onnan járnak gyerme 
kei az iskolába. Több ízben előfor­
dult, hogy tél idején a gyermekek 
mekek haza jöttek az iskolából, mert 
a tanító egyszerűen kijelentette, hogy 
nincs tanítás. Ö nem szidta és nem 
sértegette a taitót csak éppen any- 
nyit mondott, hogy micsoda tanítás 
az ha a laniló ur akkor küldi haza 
a gyermekeket mikor akarja. El­
mondja még azt is hogy a gyér- 

| mekek vékonyka ruhuhákban ott 
áldogáltak órák hosszat az iskola 
előtt s végül a tanító haza küldte 
őket azzal, hogy délután jöjjenek. 
Több gyermeket hallgatott ki a tör­
vényszék, akik valamennyien egyön­
tetűen úgy vallottak mind a vád­
lott Zobóné. A rágalmazás és be­
csületsértés vádja tehát nem nyert 
bizonyítást s igy az asszonyt fel­
mentette a törvényszék az ellene 
emelt vád alól.

MOZI.

Márciusi mese.
Három napot juttat az Uránia 

fimszinház a legzajosabb sikerű ma- 
gfbr filmujdonságnak, melynek cí­
me „Márciusi mese". így minden­
kinek, aki szel éti a szépet, alkalma 
lesz végig élvezni ezt a nagyszerű 
filmalkotást. X sorok írójának alkot­
na volt a fővárosban megnézni ezt 
a filmet és nemcsak a lokálpatri­
otizmus, hanem az igaz szép szere­
tett is kiemelte a szereplők közül 
Kishonti (Koválcsik) József nevet, 
aki pedig aránylag kis szerepben 
brillírozott, de olyan megkapóan 
énekelte a gyönyörű szerenádot, 
hogy még ritkán volt alkalmunk 
hasonlót hallani. Mit írhatunk a 
főszereplőkről ? Csupa márkás név! 
Turay Ida és Törzs Jenő, Dankó 
Irén és Rádai Imre, Berki Lili és 
gázon, Kabos és Pesti csupa rogyo­
tt csillaga a magyar művészeinek!

A kisérő film méltó a „Márciusi 
meséhez" „Majd én megmutatom" 
cimü nagyszerű hat feldonásos bo­
hózat.

Mind' akinek fí% yc'mébe ajánljuk.

Mindazon mérgezési esetek 
leküzdésénél,

melyeket romlott eleiek okoznak — 
tehát főleg husméigezés imgy gomba­
mérgezés előfordulásakor - a gyor 
sun hűtő természetes,,Ferenc Jékíef* ’ 
kóseriiviz azonnali használata rend­
kívül fontos segédeszköz. Ilires or­
vostudományi könyvekben felemlítik 
azt is hogy a Fertíní József viz 
ólommérgezésnél, mint specifikus el 
lenszer, teljes mértékben beválik.

SPORT.
ft tornászvilágbajnokság 

jegyében.
Ünnepi bélre készül Magyaror- 

szág és főleg Budapest sportlársa- 
dalma. Tizenhét külföldi állam rep­
rezentáns tornászai, rengetek kül­
földi érdeklődő, a megszállott terü­
letről hazazarándokló testvéieink és 
az egész világ sajtója szemelatlára 
több mint ötvenezer magyar tor 
násznak kell bebizonyítania, hogy a 
magyarság életerős és csiszolt kul- 
turérlékekben gazdag fajta, hogy

C « R Sj:i.

Nyári 
szünet 
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bűn volt ezt a lelkes, hazáját sze­
rető népet mai sorsára káihoztalni, 
mert csakugyan megérdemli Írekét 
a nap alatt.

Hogy pedig a magyar ifjúság azt 
a magára vállalt feladatot jól fogja 
elvégezni, azt biztosítja az a nagy 
ambíció, a határtalan lelkesedés — 
amely már hónapok óla fokozott 
igyekezetre serkenti őket. Nekünk, 
bajaiaknak is van egy maroknyi csa­
patunk, aki már jó előre kivették 
rés/tikel a munkából és akik szin­
tén olt akarnak lenni a százezres 
tömegben, akik nemcsak a magyar­
ság mai erejét akarják a többiek 
kel reprezentálni, hanem a feleme­
lő érzést lelkűkben megörökítve, - — 
hazahozni a tudás gyümölcsét és 
felfokozva érvényesíteni és plántálni 
a kit irtásból fakadó testi ügyességet.

Testkultuszl hirdetnek, lelki erőt 
érzékeltetnek pünkösd hétfőn váró 
sunk ifjai és a tribün előtt ellépde­
lő bajai ifjúság egészségtől duzzadó 
orcája fogja hirdetni, hogy a tor­
nászvilágbajnokság jegyében felveszi 
a harcot az ifjúságot tizedelő gyil 
kos baciilusok ellen.

l.aptulajdonos:
Or. KNtZV LEHEL.

Az új Máv. mehetre^d: érvényes máj. 15-tői
Érkezés Hon n a n ? Indulás Hová?óra perc óra per c

7 09 Gara 4 40 Hercegszántó

7 25 Ujdombovár 5 20 Gara

7 32 Hercegszántó 5 20
Bátaszék, Sárbogárd, 

Budapest

7 40
Budapest. Kiskunhalas, 

Bácsalmás 5 31
Bácsalmás. Kiskunhalas 
Budapest, Csikéria

9 26 Pécs, Budapest 8 00
Ujdombovár, Sárbogárd, 

Budapest

13 25
Budapest. Sárbogárd, 

Bátaszék 10 11
Bácsalmás, Kiskunhalas, 

Budapest

13 48
Budapest, Kiskunhalas, 

Bácsalmás 9 50 Baja, Bátaszék, Pécs

14 33 Uidombovár 14 03 Bátaszék, Uidombovár

16 52 Pécs, Bátaszék, Baja 14 43 Hercegszántó

18 03 Gara 14 48
Bácsalmás, Kiskunhalas. 
Budapest, Csikéria

18 27 Hét cegszántó 15 05 Gara

18 42 Bpest, Kiskunhalas 15 55
Bátaszék. Sárbogárd,

Budapest

20 26
Ujdombovár, Pécs, 

Bátaszék 19 02
Bátaszék, Pécs,
Sárbogárd, Budapest *

21 44
Budapest. Kiskunhalas
Bácsalmás, Cs.licria 20 43

Bácsalmás. Kiskunhalas, 
Budapest, Csikéria

22 58 Bpest, Sái bogaid 21 59
Bálaszék. Ujdombovár,

Budapest

TEKINTSE MEG
Kossulh utcai bútor mintaraktá 
runkban modern és ízléses ítivi- 
telü kárpitos áruinkat. Megren­
deléseket rajz szerint vállalunk.

EUŐ BAJAI TGMBRFA EyTORCYAlt

«E2

augusztus 1-re Hsadé
Cirfusz Fereac-utca 40.

Mó szőtö.
A város közelében, az Uj- 

bokodi országút mentén fekvő, 
(Vojníts Dániel-fele) 12.547 
négyszögöl területű szőlő, tel­
jes felszereléssel, rajta levő 
teljesew jókar bán tartott ház­
zal, mely áll 3 szoba, konyha, 
présház és pincéből, szabad 
kézből eladó. — Bővebbet ; 
Rónai Péternél Baja, Mészáros 

Lázár-utca 17.

Poiiék-butorgyúrtean 
tanoncok fizetéssel 

felvétetnek.
Fizessen elő

a BÜJA-3ÁCSKÁRA.

sa

Nvnm fn't Bakanpk Goldberger könwn vemdáiá a

Férfi öltönyök
Tavaszi kabátok legolcsóbban és legelegánsabban
CSAK 

iHatö Lalot urhzabénél 
Ai pád-utca 8 szám alatt készülnek.

Saison cikkeink
Nyugágy vászon huzattal 
Tábor iszék vászon huzattal 
Táboiiágy sodrony fonallal 
Katus láboi iszék vászon huzattal 
össz qsukós kerliszélt, asztal 
Angol vesszőzsölye, pad, asztal 
Gyermek sportkocsi
Tavaszi, ti\ ári játékok

UTRY gyártmányai
Erzsébet királyné-utca 38. szám. 

Te efon 280. sz in

HiRDEÍÉSEKtf FíiVW
A NY0MDÍ1VÁUALAT.

EGYSZERŰ ÉS DÍSZES

CEMENTLAPOK
legszebb kivitelű

SÍREMLÉKEK 
tégla, cserép, cementariik 
és az összes építő anyagok 

legjutányosabb óiban

Grünhut és Társa 
tégla és cementárugyárában 

BAJA, 
lelefcn: 160.

u«e~a

Kehi murva 
Bunakavics 
Mész
Cement 
Kőpor 
Nádfonat 
Szigetelő és 
tetfpapir

Legolcsóbb 
beszerzési forrás!

I

BAJA-BÁCSKA 
építkezési és tüzelőanyag 

kereskedés 
Mátyás király-tér 10. 

Telefon 356.

'■

Éjjeli 

szolgálatot tart

reggel fél 8 óráig és 
vasárnap d. u. nyitva 

május 14-181 május 2S-ig
GYARMATI EMU 

Br. MAHAAY LÁSZLÓ 
gyógy szertára

Minden ig&iyt kielégítő

Cementlapok,
Betonárok, 

Mőkőmunkák.

Síremlékek, 

valamint beton és mükőtiiun- 
kákhoz az összes anyagok 
legeicsóbban beszerezhetők : 

BUJA? és OELY 
cementárugyárban, 

Kaja, Ví’áfos-u. 8. Tol.: 2-25 
Kedvező fizetési feltételek, 
gyártmányainkért szavatolunk.

Egy keveset hasisiáü. festett 

lumptett hálószoba 

atalracial és külön fél 
hálész'jbís garderobe 
sr^krény jutányos áron 
eladó. Megtekinthető 
Hajnald-u. 33. szám alatt.

!«•■" . ............ .. i||i m 'ifi

Szabóbzletemet
Haynald utca 2. sz. alá 
Gondviselés temetk. váll 
helyébe helyeztem át!

Ugyanott üzleti kirakat ét 
galéria olcsón eladó!

Jurátovics Ferenc
Saját gyártmányú

Jégszekrények 
Etelszekrények 

Ételboritők 
ölesén UTRY-nál kaphatók 
Telefon 280. Erzsébet kir u. 38-

b


